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ҚР машина жасау өнімдерін өндіру көлемі 2021 жылдың қаңтар айында 128,7 
млрд теңгені құрады, бұл 2020 жылдың сәйкес кезеңінен 29% - ға жоғары. Машина 
жасау өнімдерін өндіруде негізгі үлес автокөлік құралдары өндірісіне тиесілі – 43,1 
млрд теңге, машиналар мен жабдықтарды жөндеу және орнату - 33,8 млрд теңге, 
Басқа санаттарға енгізілмеген машиналар мен жабдықтарды өндіру - 17,3 млрд теңге. 

Машина жасау өнімінің НКИ 2021 жылғы қаңтарда 2020 жылғы қаңтарға 
қарағанда 116,2% - ды құрады. Автокөлік құралдарын өндіру секторында нақты 
көлемнің айтарлықтай өсуін атап өту қажет +21,2% (2-кесте). Көрсеткіштердің өсуіне 
автокөлік сатып алуға жеңілдетілген несие беруге және халықтың сұранысына ақшалай 
транш түріндегі мемлекеттік қолдау нәтижесінде қол жеткізілді, 2021 жылы транш 20 
млрд теңгені құрады. 

Басқа көлік құралдарының өндірісі НКИ (+49,8). Темір жол локомотивтері мен 
жылжымалы құрам өндірісі есебінен (+62,9%). 

Машиналар мен жабдықтар өндірісі (+27,9%), бұрын енгізілген кәдеге жарату 
алымының есебінен және бірқатар құрастыру өндірістерінің іске қосылуы нәтижесінде 
оң динамика сақталды– "Агромашхолдинг KZ" АҚ базасында қытайлық lovol маркалы 
тракторлар, Кировец маркалы тракторлар шығару бойынша жоба енгізілді. Сондай-ақ 
жұмыс істеп тұрған қуаттарда өндіріс көлемінің өсуі (мысалы, Көкшетау Қазақстан-
Беларусь а/ш индустриялық-технологиялық паркі және коммуналдық техника 
базасында), а/ш техникасының өндірісі НКИ (+362,3%). 

 
Машина жасау өнімдерінің экспорты 2020 жылдың қаңтар-желтоқсан 

айларында 2020 жылдың ұқсас кезеңімен салыстырғанда 14,5% - ға аздап артып, 1 318 
млн. АҚШ. Экспорттың негізгі елдері: Ресей, Нидерланды, Өзбекстан. Жақын елдерге 
негізінен ҚР-да өндірілген машина жасау өнімдерінің (көлік құралдары, 
аккумуляторлар, трансформаторлар, тұтас таптамалы дөңгелектер, мойынтіректер 
және т.б.) әртүрлі тізбесі экспортталды. Локомотивтер Молдоваға экспортталды, 
ұшақтар мен телефондар Нидерланды мен АҚШ-қа қайта экспортталды. 

2020 жылдың қаңтар-желтоқсан айларында машина жасау өнімдерінің 
импорты 2,1% - ға артып, 17 343 млн. АҚШ доллары (2-сурет). Бұл әлемдегі 
пандемиямен, шекаралардың уақытша жабылуымен және тасымалдау мен 
сұраныстың төмендеуімен байланысты. 

Негізгі импорттаушы елдер: Ю. Корея, Ресей, Қытай. 
2020 жылдың 12 айында ҚР машина жасау нарығының көлемі 20,4 млрд. АҚШ 

долларын құрады, мұнда ОТӨ үлесіне 15%, импорттық өнім үлесіне – 85% келеді. 
Сала жоғары аумақтық шоғырлануымен ерекшеленеді: Нұр-сұлтан қ., Алматы қ., 

Қостанай, Қарағанды және Ақмола облыстарында. 
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